



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização

SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-01	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2		SEM CADETRNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	320,95
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,000000 0	5,82	5,82
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,000000 0	8,92	35,68
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,000000 0	225,00	225,00
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,110000 0	18,82	2,07
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000 0	18,69	18,69
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000 0	15,06	30,12
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,010000 0	357,37	3,57

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-02	94102	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3		Escoramen to e preparo de fundo de valas	154,72
INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,100000 0	60,00	66,00
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,065000 0	18,89	39,01
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,097000 0	15,06	46,64
COMPOSICAO	91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,069000 0	26,58	1,83
COMPOSICAO	91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,064000 0	19,38	1,24

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
--	-----	---------------------	----------	--------------	----------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ	Localização SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

CPU REP-03	83651	TUBO PVC CORRUGADO PERFURADO 100 MM C/ JUNTA ELASTICA PARA DRENAGEM.	M		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	35,32
INSUMO	303	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	UN	1,000000 0	4,77	4,77
INSUMO	9833	TUBO PVC, FLEXIVEL, CORRUGADO, PERFURADO, DN 110 MM, PARA DRENAGEM, SISTEMA IRRIGACAO	M	1,050000 0	12,80	13,44
COMPOSICAO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,520000 0	14,50	7,54
COMPOSICAO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,520000 0	18,40	9,57

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-04	83656	COLCHAO DRENANTE C/ 30CM PEDRA BRITADA N.3/FILTRO TRANSICAO MANTA GEOTEXTIL 100% POLIPROPILENO OU POLIESTER INCL FORNEC/COLOCMAT	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	52,00
INSUMO	4020	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 26 KN/M	M2	1,300000 0	16,58	21,55
INSUMO	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,300000 0	93,96	28,19
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150000 0	15,06	2,26

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-05	92430	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² , PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2		Fôrmas para Estrutura s de Concreto Armado	49,16
INSUMO	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,004000 0	7,74	0,03
INSUMO	40271	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	MES	0,196000 0	9,75	1,91
INSUMO	40275	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	MES	0,393000 0	15,00	5,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização

SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

INSUMO	40287	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	MES	0,785000 0	3,75	2,94
INSUMO	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,019000 0	23,23	0,44
COMPOSICAO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,159000 0	15,87	2,52
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,868000 0	18,69	16,22
COMPOSICAO	92264	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	0,105000 0	182,76	19,19

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-06	6171	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	UN		SEM CADETRNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	81,07
INSUMO	43058	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1,440000 0	10,11	14,56
INSUMO	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,029000 0	24,76	0,72
INSUMO	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,016000 0	60,00	0,96
INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,540000 0	0,90	4,99
INSUMO	4512	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,500000 0	2,16	5,40
INSUMO	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,015000 0	100,00	1,50
INSUMO	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,080000 0	18,82	1,51
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100000 0	18,79	1,88
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100000 0	18,69	1,87
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,06	30,12
COMPOSICAO	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,014000 0	2,00	0,03
COMPOSICAO	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,04	487,46	17,55



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização

SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-07	73822/2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	0,65
COMPOSICAO	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,003000 0	201,28	0,60
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003000 0	15,06	0,05

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-08	74153/1	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	0,27
COMPOSICAO	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,001184 8	201,28	0,24
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002369 7	15,06	0,04

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-09	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	18,28
INSUMO	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	1,000000 0	9,75	9,75
INSUMO	25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,100000 0	3,97	0,40
INSUMO	25963	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,150000 0	0,15	0,02
INSUMO	38125	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	3,000000 0	1,59	4,77
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100000 0	15,06	1,51
COMPOSICAO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100000 0	18,31	1,83

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
--	-----	---------------------	----------	--------------	----------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ	Localização SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

CPU REP-10	73445	PINTURA BRANCA PARA MARCAÇÃO DE GRAMADO A BASE DE CAL (CAIAÇÃO)	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	9,32
INSUMO	11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,440000 0	3,34	1,47
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,315000	19,89	6,27
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,105000 0	15,06	1,58

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-11	73924/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	24,08
INSUMO	3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	0,600000 0	1,80	1,08
INSUMO	5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,070000 0	13,40	0,94
INSUMO	7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	0,160000 0	28,66	4,59
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000 0	19,89	9,95
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000 0	15,06	7,53

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-12	88493	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2			11,31
INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,370000 0	24,51	9,07
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,063	15,06	0,95
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,063	19,89	1,25
COMPOSICAO	95217	PULVERIZADOR DE TINTA ELÉTRICO/MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS, VAZÃO 2 L/M IN - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2016	H	0,063	0,69	0,04

REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ	Localização SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-13	92430	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2		Fôrmas para Estruturas de Concreto Armado	49,16
INSUMO	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,0040000	7,74	0,03
INSUMO	40271	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	MES	0,1960000	9,75	1,91
INSUMO	40275	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	MES	0,3930000	15,00	5,90
INSUMO	40287	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	MES	0,7850000	3,75	2,94
INSUMO	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0190000	23,23	0,44
COMPOSICAO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1590000	15,87	2,52
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8680000	18,69	16,22
COMPOSICAO	92264	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	0,1050000	182,76	19,19

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-14	92485	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2		Fôrmas para Estruturas de Concreto Armado	126,99
INSUMO	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,0170000	7,74	0,13
INSUMO	6193	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,8390000	15,13	12,69
INSUMO	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0650000	23,23	1,51
COMPOSICAO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5540000	15,87	8,79



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização
SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,018000 0	18,69	56,41
COMPOSICAO	92271	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	0,366000 0	85,49	31,29
COMPOSICAO	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA. AF_12/2015	M	1,090000 0	14,83	16,16

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-15	73301	ESCORAMENTO FORMAS ATE H = 3,30M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NAO APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.	M3		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	12,39
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,400000 0	8,92	3,57
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,033000 0	18,82	0,62
INSUMO	10567	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 23* CM (1 x 9 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,244000 0	10,08	2,46
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,170000 0	18,69	3,18
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,170000 0	15,06	2,56

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-16	88493	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2		Pinturas	9,35
INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,370000 0	24,51	9,07
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,017000 0	15,06	0,26
COMPOSICAO	95217	PULVERIZADOR DE TINTA ELÉTRICO/MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS, VAZÃO 2 L/M IN - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2016	CHI	0,038900 0	0,69	0,03

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
--	-----	---------------------	----------	--------------	----------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ	Localização SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

CPU REP-17	74131/8	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	1.707,39
INSUMO	12043	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN	1,000000 0	1.503,21	1.503,21
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000000 0	14,99	89,94
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000000 0	19,04	114,24

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-18	74131/6	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	831,08
INSUMO	12041	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	UN	1,000000 0	711,97	711,97
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,500000 0	14,99	52,47
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,500000 0	19,04	66,64

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-19	74131/5	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	722,92
INSUMO	12039	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,000000 0	620,83	620,83
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000000 0	14,99	44,97
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000000 0	19,04	57,12

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
--	-----	---------------------	----------	--------------	----------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

CPU REP-20	74166/1	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO =300 MM X ALTURA = 400 MM	UN		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	120,68
INSUMO	3279	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO	UN	1,000000 0	36,85	36,85
COMPOSICAO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000 0	14,50	14,50
COMPOSICAO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000 0	18,40	18,40
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000 0	18,89	28,34
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000 0	15,06	22,59

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-21	83397	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451) INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	1.119,50
INSUMO	5033	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	1,000000 0	714,60	714,60
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000000 0	15,06	90,36
COMPOSICAO	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,250000 0	184,22	230,28
COMPOSICAO	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,150000 0	154,52	23,18
COMPOSICAO	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,150000 0	407,25	61,09

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-22	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	4,57



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização

SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

COMPOSICAO						
COMPOSICAO	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,007000 0	173,58	1,22
COMPOSICAO	5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,018000 0	171,59	3,09
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,018000 0	15,06	0,27

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-23	73933/3	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2		SEM CADEIRO TÉCNICO ATRIBUÍDO	388,00
INSUMO	39022	PORTA DE ABRIR EM ACO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTECAO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	UN	0,595240 0	538,95	320,80
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,200000 0	15,06	63,25
COMPOSICAO	88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,006000 0	656,61	3,94

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-24	73933/4	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2		SEM CADEIRO TÉCNICO ATRIBUÍDO	529,46
INSUMO	4930	PORTA DE ABRIR EM GRADIL COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	M2	1,000000 0	468,35	468,35
COMPOSICAO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,600000 0	18,79	30,06
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,800000 0	15,06	27,11
COMPOSICAO	88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,006000 0	656,61	3,94



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ

Localização

SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-25	84084	APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFICIE DE CONCRETO	M2		SEM CADEIRO TÉCNICO ATRIBUÍDO	6,02
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000 0	15,06	6,02

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-26	73549	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M3		SEM CADEIRO TÉCNICO ATRIBUÍDO	705,62
INSUMO	123	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	KG	20,00000 00	8,06	161,20
COMPOSICAO	88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	M3	1,000000 0	544,42	544,42

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU REP-27	68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M2		SEM CADEIRO TÉCNICO ATRIBUÍDO	353,36
INSUMO	43054	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	5,100000 0	10,91	55,64
INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,025000 0	60,00	1,50
INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,000000 0	2,00	2,00
INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,600000 0	0,90	4,14
INSUMO	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	8,260000 0	3,11	25,69
INSUMO	11026	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	15,28000 00	13,97	213,46
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000 0	18,89	28,34
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000 0	15,06	22,59

	COD	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDAD E	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
--	-----	---------------------	----------	--------------	----------------	-------------

REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
--	--

Objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO ALTO PARANÁ	Localização SETOR ALTO PARANÁ
--	----------------------------------

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

CPU REP-28	73924/3	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2		SEM CADERNO TÉCNICO ATRIBUÍDO	23,99
INSUMO	3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	0,600000 0	1,80	1,08
INSUMO	5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,070000 0	13,40	0,94
INSUMO	7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	0,160000 0	28,13	4,50
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000 0	19,89	9,95
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000 0	15,06	7,53

CPU REP-29		ABRIGO PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO CELPA EM ALVENARIA COM LAJE E=10CM, RECUO 100 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			2.536,47
COMPOSIÇÃO	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,44	487,46	214,48
INSUMO	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	10,71	10,16	108,81
INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,50	60,00	30,00
INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,10	2,00	4,20
INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	96,60	0,90	86,94
INSUMO	87471	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	un	9,00	54,42	489,78
COMPOSIÇÃO	87813	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 35 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014	M3	18,00	81,47	1466,46
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,00	18,89	75,56
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,00	15,06	60,24

CPU REP-30	88489	PINTURA DE FACHADA INCLUSIVE LETREIRO	M2		Pintura Interna	23,52
------------	-------	---------------------------------------	----	--	-----------------	-------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO



REPROGRAMAÇÃO CONTRATO DE REPASSE Nº 880024/2018/ME/CAIXA

DATA | 19/01/2022

Agente Financeiro
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto

Localização

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
ESTADIO ALTO PARANÁ

SETOR ALTO PARANÁ

Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse

621/2019 / 880024/2018/ME/CAIXA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REPACTUAÇÃO

INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,330000 0	24,51	8,09
INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,15	24,51	3,68
COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,39	19,89	7,70
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,27	15,06	4,05

ALISSON ROCHA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 151156983-2

REDENÇÃO-PA, 19 DE JANEIRO DE 2022